
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO codice univoco IPA UFRWLA  
Via Tirso - 07011 BONO (SS)  

Tel. 079 790110  eMail SSIC820006@istruzione.it - C. F.: 81000530907 C. M.: SSIC820006 

 

DECRETO DI NOMINA DEL TEAM ANTIBULLISMO E CYBERBULLISMO 

Anno scolastico 2024/2025 

Il Dirigente Scolastico 
VISTA la Legge 29 maggio 2017, n. 71 "Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto 
del fenomeno del cyberbullismo";  
VISTO il Decreto Ministeriale 18 del 13 gennaio 2021 "Linee di orientamento per la prevenzione e il 
contrasto dei fenomeni di bullismo e cyberbullismo";  
VISTA la Legge 8 settembre 2024, n. 70 "Disposizioni integrative per la tutela dei minori nei contesti 
educativi";  
VISTA la Nota MIM prot. n. 121 del 15 marzo 2025;  
VISTO il Patto di Corresponsabilità educativa;  
ACQUISITA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 15/05/2025 
 

DECRETA 

La costituzione, per l’a.s. 2024/2025, del Team Antibullismo e Cyberbullismo così composto: 

• Dirigente scolastico: prof. Pinna Pierpaolo 

• Referente bullismo/cyberbullismo: prof. Cristian De Logu 

• Animatore digitale: prof.ssa Pinna Silvana 

• Docente di scuola primaria: Cocco Angela 

• Docente di scuola secondaria: Pala Maddalena 

Compiti del Team: 

• Coordinare le attività di prevenzione e contrasto al bullismo e cyberbullismo; 

• Raccogliere segnalazioni e monitorare i casi; 

• Promuovere iniziative formative e informative rivolte a studenti, famiglie e personale; 

• Collaborare con enti esterni e forze dell’ordine; 

• Redigere report periodici sulle attività svolte. 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo e sul sito dell’Istituto. 

Bono 03/06/2025 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pierpaolo Pinna 

 


		2025-06-03T08:17:28+0000
	Pinna Pierpaolo




